√适用 □不适用

单位：万元

变更前项

目名称

变更时间

（首次公告

披露时间）

变更

类型

变更/终止

前项目募

集资金投

资总额

变更/终止

前项目已

投入募资

资金总额

变更

后项

目名

称

变更/终止原因

变更/终止

后用于补

流的募集

资金金额

决策程序及信息披露情况

说明

九洲药业

（杭州）

有限公司

研发中心

项目

2024 年 12
月 14日

取消

项目
13,700.00 8,851.63 /

①公司于 2022年以自有资金 1.20亿元通过股权收

购暨增资方式取得康川济医药 51%控股权，快速提

升公司 CDMO制剂研发承接能力，并与瑞华（中

山）形成协同，目前已经基本完成 CDMO制剂一

站式服务平台的搭建，本次募投项目结余涉及购买

制剂专用研发设备的款项合计 4,082.00万元；②公

司从项目实际需求出发，加强项目建设各个环节费

用的控制、监督和管理，对各项资源进行合理调度

和优化配置，合理降低项目相关成本和部分设备采

购支出。

4,893.70

本事项已经第八届董事会

第十一次会议、第八届监

事会第七次会议和 2024年
第二次临时股东大会审议

通过。具体详见公司在《上

海证券报》和上海证券交

易所网站披露的相关公告

（公告编号：2024-085、
2024-092 、 2024-093 、

2024-098）

浙江九洲药业股份有限公司2024 年年度报告

89 / 220

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

(一) 2020年非公开发行募集资金情况

为提升资金使用效益，经公司第八届董事会第二次会议批准，公司及子公司将不超过 1.55亿

元闲置募集资金用于临时补充流动资金，使用期限自公司第八届董事会第二次会议审议通过之日

起不超过 12个月，截至报告期末，公司用于临时补充流动资金已全部归还至募集资金账户。

(二) 2022年非公开发行募集资金情况

为提升资金使用效益，经公司第八届董事会第二次会议批准，公司及子公司将不超过 13.50

亿元闲置募集资金用于临时补充流动资金，使用期限自公司第八届董事会第二次会议审议通过之

日起不超过 12个月，截至报告期末，公司用于临时补充流动资金已全部归还至募集资金账户。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2024年 12月 13日 120,000 2024年 12月 13日 2025年 12月 12日 0 否

其他说明

截止 2024年 12月 31日，公司尚未开展募集资金现金管理。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江九洲药业股份有限公司2024 年年度报告

90 / 220

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 1,379,100 0.15 -1,379,100 -1,379,100 0 0.00
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,379,100 0.15 -1,379,100 -1,379,100 0 0.00
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,379,100 0.15 -1,379,100 -1,379,100 0 0.00
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 898,106,828 99.85 -2,871,000 -2,871,000 895,235,828 100.00
1、人民币普通股 898,106,828 99.85 -2,871,000 -2,871,000 895,235,828 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 899,485,928 100.00 -4,250,100 -4,250,100 895,235,828 100.00

浙江九洲药业股份有限公司2024 年年度报告

91 / 220

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 4月 8日，公司根据 2021年第一次临时股东大会、2022年第一次临时股东大会

的授权，召开第七届董事会第二十次会议、第七届监事会第十四次会议，审议通过了《关于回购

注销股权激励计划部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司回购注销

2021年股权激励计划 2名激励对象已获授但尚未解锁的 4,500股限制性股票；2022年股权激励计

划 5名激励对象已获授但尚未解锁的 46,200股限制性股票。上述股份回购注销已于 2024年 6月 7

日办结。

（2）公司分别于 2024年 8月 26日、9月 18日召开第八届董事会第九次会议、2024年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格的议案》、《关于终止实施公司 2021

年、2022年限制性股票激励计划并回购注销限制性股票的议案》，同意公司终止 2021年、2022

年限制性股票激励计划，对涉及的 158 名 2021年限制性股票激励对象已获授但尚未解除限售的

343,800股限制性股票进行回购注销；对涉及的 267名 2022年限制性股票激励对象已获授但尚未

解除限售的 984,600股限制性股票进行回购注销。上述股份回购注销已于 2024年 11月 14日办结。

（3）公司分别于 2024年 8月 26日、9月 18日召开第八届董事会第九次会议、2024年第一